
 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI 
PROSPETTO PER LA BONIFICA DEI DATI DICHIARATI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELL’IMPOSTA 

(art. 11, comma 3, D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504) 
 
 

             All’UFFICIO TRIBUTI 
                    del COMUNE DI 

              ................................................................................................. 

              ................................................................................................. 

 

Il/la sottoscritto/a ....................................................................................................................................................................,  

nato/a a .......................................................................................... il .......................................... con residenza/sede legale 

a .......................................................................................... in via/piazza .............................................................................., 

C.F. .........................................., in relazione alle verifiche effettuate sull’imposta comunale sugli immobili, rettifica i dati in 

Vs. possesso come segue: 

 

Fabbricati per i quali si rettificano i dati 
Fg. P.lla Sub. Cat/Cl % pos. Rendita/Valore Situazione al 31/12/........... 

N. 
Tipo Immobile 

Indirizzo Protocollo/Anno Prov. Mesi Detrazione. Pos. Esc. Rid. Prin. 

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

Fabbricati doppi (da eliminare) 
Fg. Num Sub. Cat/Cl Provv. Rendita/Valore Situazione al 31/12/........... 

N. 
Tipo Immobile 

Indirizzo Protocollo/Anno % pos. Mesi Detrazione. Pos. Esc. Rid. Prin. 

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 

       
 

 

        

 
 



Terreni 

% pos 
Conduz. 
Agricola 

Reddito dominicale Situazione al 31/12/.............. 
N. 

Tipo Immobile 
Indirizzo 

Partita 
Terreni 

Mesi Mesi Valore Pos. Esc. Rid. Prin. 

 

    
 

 
 

       

 

    
 

 
 

       

 

    
 

 
 

       

 

    
 

 
 

       

 
Motivazioni/Commenti: ....................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

 
Pertanto chiede che l’accertamento dell’imposta avvenga sulla base dei dati rettificati, che si dichiara essere veritieri e 
corrispondenti alla realtà. 

 
A tal fine allega i seguenti documenti: 

 Copia dichiarazione originaria ICI 1993; 
 Visura/e catastale/i; 
 Atti di vendita o di acquisto di immobili; 
 Denuncia di variazione catastale prot. n. ..............; 
 Denuncia di successione; 
 .......................................................................................................................................................; 
 ........................................................................................................................................................ 

 
Data ....................................................... 
 

IN FEDE 
 
 

................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
AVVERTENZA: Si informa il contribuente che le notizie ed informazioni contenute nel presente documento saranno sottoposte a 
verifica da parte del comune in sede di accertamento dell’imposta. Qualora, relativamente agli immobili dichiarati, venissero riscontrate 
inesattezze o difformità, verrà recuperata la conseguente imposta, con relative sanzioni ed interessi, mediante avviso di accertamento. 
In caso di mancata restituzione dei questionari nei sessanta giorni dalla richiesta o in caso di  mancata compilazione o compilazione 
incompleta o infedele si applica la sanzione amministrativa da Euro 51,00 a Euro 258,00 (art. 14, comma 3, D.Lgs. 30 dicembre 1992, 
n. 504). 

 
SPAZIO RISERVATO ALL’UFFICIO 

  da archiviare 
  da integrare con altra 
documentazione 

In Accertamento per: 
  rendita presunta 
  tardivo versamento 
  parziale versamento 

.............% o mesi di possesso errati 
  rendita catastale 
  omessa denuncia di variazione 
  ............................................... 

 
 
Data ...............................................     VISTO .......................................................................... 

       Il Responsabile del procedimento 


